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za příkladné chování, za kladný přístup ke sportu a vzornou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích 

Monika BĚŤÁKOVÁ / 9. A 

za dlouhodobou a  příkladnou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích  

Michal KLÍCHA / 9. A 

Letošní absolventi 

 

Mikuláš ČABLÍK, Adam KUČERA, Lukáš MALÝ, Jiří MANIŠ, Filip MEDVED, Daniel MĚKYNA, Šimon POLÁCH,  
Radek ŠTĚRBA, František VODÁK, Štěpán ŽŮREK, Monika KOŇAŘÍKOVÁ, Rebeka Ruth KONEČNÁ, Kateřina KRUPIČKOVÁ, 

Barbora MELICHAŘÍKOVÁ, Eliška PAVLOVIČOVÁ, Vendula SUŠŇOVÁ, Veronika SZÉPLAKYOVÁ, Nikol VRÁBLÍKOVÁ,  
Michaela VRÁNOVÁ, Dominik WALEK, Vanessa ŠKRABOLOVÁ 

 
Jan BŘEZOVJÁK, Martin BZDUCHA, Tomáš CALABA, Matěj HRABINA, Matěj CHALÁNEK, Michal KLÍCHA,  

Monika BĚŤÁKOVÁ, Katrin BLIZŇÁKOVÁ, Anita DAŇKOVÁ, Karolína DAŇKOVÁ, Barbora DIVOKÁ, Karolína DIVOKÁ,  
Natálie HURTOVÁ, Kristýna JURÁŠKOVÁ, Zuzana KAŠPAROVÁ, Kristýna KOCŮRKOVÁ, Markéta KOPECKÁ,  

Martina PEČIVOVÁ, Gabriela VRAŠTIAKOVÁ, Natálie ZGARBOVÁ, Lukáš HROMADA 
 

 
 

1. A  společná odměna pro třídu 

1. B  Anna Malá, Anežka Mišunová 

2. A  Veronika Čihánková, Michaela Fojtová 

2. B  Natálie Schneiderová, Simona Vernerová 

2. C společná odměna pro třídu 

3. A  Gideon Biak Lian Kam Khupsawn, Nela Krsková 

3. B  Tereza Řepková, Tadeáš Sekula 

4. A  Miriam Liszková, Kryštof Adamec, Sabina Hanáková 

4. B  Veronika Melichaříková, Jan Pastirčák 

4. C  Tereza Šťastná, Julie Přikrylová 

5. A  Anna Matošková, Vojtěch Fabián 

5. B Markéta Žídková 

6. A  Tereza Gachová, Karolína Pastorčáková 

6. B  Kristína Válková, Matěj Zeťák 

7. A Matyáš Dědek, Lucie Martišková 

7. B  Alžběta Pavlovičová, Anna Smílková 

8. A Adéla Foltýnová, Jiří Maloušek 

8. B Miroslav Rác, Jakub Vyškovský 

9. A Karolína Divoká, Matěj Chalánek 

9. B Eliška Pavlovičová 

1. místo     Tomáš CALABA      9. A      523 bodů 
2. místo     Martin BZDUCHA     9. A      368 bodů 
3. místo     Filip MEDVED       9. B      362 bodů 
 

1. místo     Adriana TURKOVÁ      8. B      299 bodů 
2. místo     Karolína DAŇKOVÁ      9. A      278 bodů 
3. místo     Monika ČÍŽOVÁ        8. B      199 bodů 

SOUTĚŽ  „O nejlepšího sportovce školy“ 

CENA  SPOLKU  RODIČŮ 

Školní zpravodaj 
ČERVEN 2018 

9. A 

9. B 

 

Motto: 

Ve škole musíme dávat pozor, v životě ještě větší. 

 

 

 

 

.“ 
 
 
 

 
 

Pavel Kosorin 

CENA  FAIR  PLAY 



 

 

 

ROKYTNICKÁ HLAVIČKA  

Žáci naší školy mají během školního roku řadu možností porovnat úroveň svých vědomostí a dovedností se svými vrstevníky  
a to na školní, okresní, krajské, celostátní či mezinárodní úrovni. Vyučující II. stupně jednotlivá umístění našich žáků v průběhu celého roku 
sledovali a následně bodovali podle předem nastavených kritérií. Soutěžilo se ve dvou kategoriích – mladší žáci a žákyně (6. a 7. ročníky)  
a starší žáci a žákyně (8. a 9. ročníky). Níže uvádíme pořadí 8. ročníku podle počtu nasbíraných bodů.  

 
Kategorie 6. a 7. ročník                            Kategorie 8. a 9. ročník 

        1. místo    Anna Smílková      7. B    26 bodů          1. místo    Martin Dvořák      8. A   106 bodů 
        2. místo   Olivie Morvay       7. A    24 bodů          2. místo    Karolína Divoká     9. A     97 bodů 
        3. místo   Sára Sedláčková     7. B    19 bodů          3. místo    Kristýna Kocůrková   9. A    66 bodů 

        4. místo   Lukáš Pastirčák     7. B    17 bodů          4. - 5. místo  Monika Běťáková    9. A    54 bodů 

        5. místo   Matyáš Dědek      7. A    16 bodů          4. - 5. místo  Zuzana Kašparová   9. A     54 bodů 
 

O vyhodnocení celoroční soutěže Rokytnické hlavičky se postarala Ing. Ivana Kupková. 

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE KNIHOVNY 
Hurá! Jsou z nás rytíři a rytířky Řádu čtenářského. Ve čtvrtek 1. března 2018 ve světě pohádkových víl, v prostorách kina Vatra, nás skutečným 

rytířským mečem pasovala na čtenáře paní místostarostka Mgr. Simona Hlaváčová a paní ředitelka knihovny PhDr. Helena Gajdušková v roli 

Knihomíry. Již teď se těšíme na návštěvu knihovny, na knížky a příběhy, které si již sami nebo s pomocí paní knihovnice vybereme a s chutí 

přečteme. Žáci 1. A a 1. B 

Mgr. Dana Foltýnová, Mgr. Jana Pitelová. 
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OCENĚNÍ V OBLASTI EVVO 
Dne 7. listopadu 2017 pořádal Odbor životního prostředí a zemědělství a Odbor školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Zlínského kraje, 

LÍSKA, z.s. a ALCEDO – středisko volného času  XVII. KRAJSKOU KONFERENCI o environmentálním vzdělávání, výchově a osvětě 

ve Zlínském kraji pod záštitou Mgr. Petra Gazdíka, člena Rady Zlínského kraje. 

Konference se konala na půdě Fakulty technologické UTB Zlín. Hlavní téma letošního roku znělo „OBJEVUJEME A POZORUJEME 

PŘÍRODU“. Úvodní prezentaci k tématu konference přednesla Mgr. Liběna Dopitová, koordinátorka EVVO ze ZŠ Vsetín, Rokytnice 436. 

Součástí dopoledního programu byl blok, ve kterém byla v 10 kategoriích udělena CENA ZA PŘÍNOS ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY, 

VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY VE ZLÍNSKÉM KRAJI V ROCE 2017. 

Je velmi milé, že ve dvou vyhlášených kategoriích tuto cenu převzali zástupci naší školy. V kategorii „Projekt/aktivita/program EVVO“ byla 

udělena cena za realizaci projektu „SEMÍNKOVNA“, za kterým stojí naše koordinátorka EVVO Liběna Dopitová. V roce 2016 se svými žáky 

stála u zrodu první Semínkovny na Valašsku. Společně ve školní přírodní zahradě pěstují bylinky, koření, zeleninu, ovoce, květiny 

a vypěstovaná semínka poskytují zájemcům formou zápůjčky k dalšímu množení. Ve sbírce mají původní odrůdy obilovin a dalších rostlin 

tradičně pěstovaných na Valašsku. Společně tak udržují dobře adaptované místní odrůdy, sdílí je a podílí se na udržování dědictví našeho 

kraje. 

Druhou cenu škola obdržela v kategorii „Ředitel školy, školského zařízení/manager nevládní neziskové organizace“. „Toto ocenění rozhodně 

vnímám jako ocenění práce školy a týmu lidí, kteří na projektech s tématikou EVVO na naší škole dlouhá léta usilovně spolupracovali 

a spolupracují, za což jim patří velké poděkování“, řekl ředitel školy Hynek Hromada. 

ŠKOLNÍ PLES 2018 
Šaty, obleky, formalita, tanec. Takto se dá pouhými pár slovy popsat ples. I ten náš, který proběhl dne 9. února, by se mohl řídit těmito symboly. 

Již brzy ráno začal pracovat celý parlament a spousta jiných dobrovolníků se k nim postupně přidávala. Snad celý druhý stupeň alespoň 

částečně přiložil ruku k dílu, aby vyzdobil malou tělocvičnu podle veškerých fantasií a snů. Tématem letošního plesu se stal Amerikou 

opěvovaný Hollywood, tudíž nesměly chybět kamery, mikrofony a v celé své parádě ozdobil zemi i červený koberec.  

V pět hodin celá sláva propukla. Mnozí se bavili již od samého počátku. Hudba hrála, lidé tančili a vtipkovali. Zdánlivě by to cizinci mohlo 

připadat jako úplně obyčejná zábava pro školu. Musím jej tedy poopravit, žádná zábava, ale vzpomínka. Myslí všech se rozeznívaly tóny písní 

kapely Docela a jejich těla se houpala do rytmu hudby. Dalším bodem programu bylo pár her, následovalo i vystoupení ochotných tanečníků, 

kteří předvedli v báječném provedení pár dech beroucích tanců. Série kroků se proplétala se strunami nástrojů a hlasy dvou zpěvaček. 

Pasování na právoplatné deváťáky mělo pro absolventy devátých ročníků jistě své osobité kouzlo. Mnozí si konečně uvědomili, že s kamarády 

na škole jim zbývá pouhý půlrok a víc už se neuvidí. Proto jim bylo dopřáno i tolik prostoru v podobě videí, aby jejich přátelství zůstalo stvrzeno. 

Tanec, hodování... s výjimkou vína by náš ples mohl bohatě připomínat středověkou slavnost, avšak do ní má dnešní doba hodně daleko. 

Když odbíjela devátá, unavení kamarádi, žáci a učitelé se začali postupně trousit do svých měkkých postelí, avšak někteří oddaní zůstali 

a pomohli uklidit výzdobu, načež se také odporoučeli chladným večerem domů.  

Za okny hvízdal vítr a v tělocvičně se pohupovalo pár osamělých balónků. Plíživá tma svým pláštěm zahalila veškerou parádu oné památné 

noci. Ples skončil, ale v hlavě nám všem zůstaly krásné okamžiky, na něž s jistotou budeme ještě dlouho vzpomínat. Napsala Karolína Divoká 

/ 9. A 

pořádal Školní parlament, Mgr. Martina Bartošková. 



 

 

 

   

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 
do okresního kola postoupil Štěpán Kratochvíl / 7. A a Martin Dvořák 
/ 8. A  

Žáky připravil RNDr. Bořek Navrátil. 

O KRÁLE PRAVOPISU 
Úvodních osm cvičení bylo zaměřeno na souhrnné doplňování 
pravopisných jevů. V těch následujících žáci pracovali s chybou. 
Mohli si tak vyzkoušet typ úloh objevujících se u přijímacích zkoušek 
na střední školy. Z výsledků jasně vyplývalo, že s přibývajícími 
školními léty se chybovost výrazně snižuje.  
kategorie 6. a 7. třída 
1. místo     Lucie Martišková / 7. A     
2. místo     Marie Anna Sklářová / 7. B            
3. místo     Isabela Hlavicová / 7. A 
kategorie 8. a 9. třída 

1. místo     Karolína Divoká / 9. A       
2. místo     Martina Pečivová / 9. A            
3. místo     Tereza Vehovská / 8. B          

Soutěž připravily Mgr. Eva Švachová, Mgr. Monika Vráblíková. 
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RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
V únorových dnech se konalo školní kolo v recitační soutěži. 
Do soutěže se zapojilo 55 žáků a žákyň od 1. do 9. třídy s velmi 
pěknými básněmi i vlastní prezentací. Bylo velmi těžké vybrat ze 
všech soutěžících vítěze. Nakonec porota vybrala tyto žáky: 

kategorie  1. třídy      školní kolo  
1. místo   Jiří Dominik Válka / 1. B   
2. místo   Beata Hrubá / 1. A 
3. místo    Matěj Frolo / 1. A 

kategorie 2. a 3. třídy   školní kolo 
1. místo   Hedvika Válková  / 3. B   
2. místo   Klára Barošová / 3. A 
3. místo    Michaela Fojtová / 2. A  

kategorie  4. třídy      školní kolo 
1. místo   Tereza Šťastná 
2. místo   Jakub Špíšek 
3. místo    Nikola Křivová 

kategorie  5. třídy      školní kolo 
1. místo   Šimon Kukula 
2. místo   Tereza Krátka  
3. místo    Timea Kašparová 

Žáky připravily třídní učitelky I. stupně. 

ROKYTNICKÁ KRÁKORKA I. A II. STUPNĚ 
Kategorie 1. až 3. ročník             
1. místo  Kristýna Křivová / 2. A     
2. místo  Barbora Pifková / 2. B 
3. místo  Gideon Biak Lian Kam Khupsawn / 3. A 

Kategorie 4. a 5. ročník 
1. místo  Karolína Matochová / 5. A  
2. místo  Lucie Ščotková / 5. B 
3. místo  Veronika Melichaříková / 4. B 

Kategorie 6. a 7. ročník 
1. místo  Kateřina Bartoňová / 6.A 
2. místo  Tobias Večeřa / 6.B 
3. místo  Adina Mlčáková / 7.A 

Kategorie 8. a 9. ročník 
1. místo  Barbora Divoká / 9. A 
2. místo  Marek Loprais / 8.A 
3. místo  Markéta Kopecká / 9.A 

Čestné uznání Matyáš Malíček / 1.B a Karolína Skálová / 1. B. 
Cenu poroty získali Terezie Barvová / 6.A, David Janáč / 7.A, 
Vendula Sušňová / 9.B 

Žáky připravily Mgr. Lenka Valchářová,  Mgr. Dana Foltýnová,  

Mgr. Hana Mrlinová, Mgr. Júlia Šicová a  Mgr. Eva Švachová. 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „O POKLAD STRÝCA JURÁŠA“ 

V soutěži O poklad strýca Juráša postoupila Karolína Divoká se 
svým příběhem do okresního kola, kde obsadila příčku nejvyšší 
spolu s další žačkou naší školy, Adinou Mlčákovou ze 7. A, jež 
získala 1. místo v kategorii poezie. Tadeáš Sekula ze 3. B obsadil 
1. místo v okrese v kategorii komiks.  

Žáky připravily Mgr. Eva Švachová, Mgr. Lenka Zádilská, 

Mgr. Světlana Záhorovská. 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 

Úspěšný řešitel okresního kola: 
9. ročník 7. místo Michaela Vránová / 9. B 12 bodů 
7. ročník 6. - 8.  místo Anna Smílková / 7. B 15 bodů 
5. ročník 5. – 6. místo Žídková Markéta / 5. B 15 bodů 
 9. – 11. místo Nela Nikolénová / 5. B 12 bodů 

Žáky připravily Mgr. Renáta Haschková, Mgr. Radmila Navrátilová, 

Mgr. Júlia Šicová. 

PYTHAGORIÁDA 

5. ročník    úspěšní řešitelé školního kola   
Michal Stuchlík / 5. B     14 bodů   okresní kolo 5. - 8. místo 
Matěj Kopecký / 5. A     12 bodů   okresní kolo 5. - 8. místo 
Eva Chalánková / 5. A    11 bodů 
Anna Matošková / 5. A    11 bodů 
Petr Pavlovič / 5. A      11 bodů 
Markéta Žídková / 5. B    11 bodů 
Josef Kovář / 5. A       10 bodů 
Klára Matějovská / 5. A    10 bodů 
6. ročník    úspěšní řešitelé školního kola 
Matěj Čech / 6. A       10 bodů   
Petr Vraštiak / 6. B       8 bodů   
7. ročník    úspěšní řešitelé školního kola 
Lukáš Pastirčák / 7. B    11 bodů 
Anna Smílková / 7. B     11 bodů 
Matyáš Dědek / 7. A      9 bodů 

Žáky připravily Mgr. Renáta Haschková, Mgr. Tereza Piskláková, 

Mgr. Júlia Šicová  a Mgr. Radmila Navrátilová. 
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BOBŘÍK INFORMATIKY 2017/2018 
Pod vedením vyučujících ICT se naši žáci zapojili  
do celostátní on-line IT soutěže pořádané Pedagogickou fakultou 
České Budějovice.  

Kategorie KADET  Úspěšní řešitelé za naši školu: 

zúčastnilo se 33 dětí, z toho úspěšných bylo 19 dětí 

Žáci Martin Dvořák a Jakub Vyškovský se umístili 
v celostátní tabulce na 1. místě s maximálním 
počtem 240 bodů. 

Martin Dvořák / 8.A 240 bodů 
Jakub Vyškovský / 8.B 240 bodů 
Michaela Vránová / 9.B 228 bodů 
František Vodák / 9.B 201 bodů 
Kryštof Baďura / 8.B 198 bodů 
Zuzana Kašparová / 9.A 196 bodů 
Šimon Sekula / 8.B 196 bodů 
Zuzana Houdková / 8.A 193 bodů 
Kristýna Kocůrková / 9.A 192 bodů 
Lukáš Malý / 9.B 188 bodů 
Karolína Daňková / 9.A 181 bodů 
Daniela Koňaříková / 8.A 175 bodů 
Martin Bzducha / 9.A 164 bodů 
Michal Klícha / 9.A 160 bodů 
Martina Pečivová / 9.A 160 bodů 
Natálie Hurtová / 9.A 153 bodů 
Jan Březovják / 9.A 152 bodů 
Monika Běťáková / 9.A 152 bodů 
Kristýna Holíková / 8.A 150 bodů 
Kategorie BENJAMIN    Úspěšní řešitelé za naši školu: 
zúčastnilo se 21 dětí, z toho úspěšných bylo 13 dětí 
Matyáš Dědek / 7.A 231 bodů 
Lukáš Pastirčák / 7.B 208 bodů 
Vítek Juřica / 6.A 204 bodů 
Vojtěch Mikula / 7.A 192 bodů 
Anna Smílková / 7.B  188 bodů 
Petr Vraštiak / 6.B 188 bodů 
Štěpán Kratochvíl / 7.A 176 bodů 
Lucie Martišková / 7.A 172 bodů 
Jiří Horák / 6.A 172 bodů 
Alžběta Pavlovičová / 7.B 168 bodů 
Jan Hrubý / 7.A 156 bodů 
Petr Růžička / 6.B 156 bodů 

Kategorie MINI       Úspěšní řešitelé za naši školu: 
zúčastnilo se 20 dětí, z toho úspěšných bylo 9 dětí. 

Michal Stuchlík / 5.B 192 bodů 
Matěj Kopecký / 5.A 180 bodů 
Matěj Šebesta / 4.C 152 bodů 
Anna Matošková / 5.A 164 bodů 
Simona Kotlárová / 4.A 152 bodů 
Vojtěch Fabián / 5.A 140 bodů 
Ondřej Hrtáň / 4.B 129 bodů 
Šimon Kukula / 5.B 124 bodů 
Klára Mojžíšová / 4.B 120 bodů 

Ing. Ivana Kupková. 

MATEMATICKÝ KLOKAN 2018 

kategorie CVRČEK  2. a 3. ročník          školní kolo 
1. místo   Samuel Juřík / 3. A            74  bodů 
2. místo   Whitty Doncha Leon / 2. B        69  bodů 
3. místo   Marek Surý / 3. B             68  bodů 
 

kategorie KLOKÁNEK 4. a 5. ročník        školní kolo 
1. místo   Anna Matošková / 5. A          114 bodů 
2. místo   Markéta Žídková / 5. B          105 bodů 
3. místo   Josef Kovář / 5. A             101 bodů 
 

kategorie BENJAMÍN  6. a 7. ročník        školní kolo 
1. místo   Anna Smílková / 7. B           81  bodů 
2. místo    Sára Sedláčková / 7. B            75  bodů 
3. místo   Lukáš Pastirčák / 7. B          74  bodů 
 

kategorie KADET                    školní kolo 
1. místo    Jakub Vyškovský / 8. B         76  bodů 
2. - 3.  místo Lukáš Malý / 9. B            62  bodů 
2. - 3.  místo Martin Dvořák / 8. A           62  bodů 

Žáky připravily Mgr. Gabriela Záhorovská, Mgr. Lenka Valchářová, 
Mgr. Luděk Kovařík, Mgr. Lenka Ondrová, Mgr. Světlana Záhorovská, 

Mgr. Hana Václavíková, Mgr. Marie Oškerová, Mgr. Hana Mrlinová, 
Mgr. Renáta Haschková, Mgr. Júlia Šicová, Mgr. Tereza Piskláková, 

Mgr. Liběna Dopitová, Mgr. Radmila Navrátilová. 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 

školní kolo - celkem se zúčastnilo 9. žáků 

1. Kocůrková Kristýna 9. A  54,0 bodů postup do okresního kola 
2. Pečivová Martina  9. A  47,0 bodů  
3. Daňková Karolína  9. A  46,0 bodů  

Žáky připravila Mgr. Dita Homolková. 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ ŽÁKŮ 2. STUPNĚ 

Ve středu 14. 2. 2018 se v hudebně uskutečnilo školní kolo 
v recitační soutěži žáků 2. stupně. 
Výsledky školního kola recitační soutěže 

  I. kategorie (6. - 7. třída) II. kategorie (8. - 9. třída) 

1. místo Alžběta Pavlovičová / 7. B Adéla Foltýnová / 8. A 

2. místo Olivia Morvay / 7. A Markéta Kopecká / 9. A 

3. místo - Marek J. Macháč / 8. A 

  
 Dva nejlepší recitátoři z každé kategorie postupují do okrskového 
kola, které se uskuteční v březnu. 
 
Máme 3. místo v okrskovém kole 
Umělecký text Chudák Ken oslovil tamější porotu, a tak Adéla 
postoupila do okresního kola v Rožnově pod Radhoštěm. Další 
úspěch sklidila také v 25. ročníku soutěže Chrám i tvrz, kde ve 
starší kategorii obsadila 3. místo. K pěknému výsledku jí 
gratulujeme a těšíme se, čím nás překvapí v následujícím školním 
roce. 

Mgr. Eva Švachová. 
 

VÍTÁNÍ JARA A ZVYKY VELIKONOC 

Zvyky spojené s Velikonocemi a vítáním jara si připomněly děti tříd 

1. A, 2. A a 3. B. Ráno se děti sešly před školou a společně si 

zazpívaly jarní písničky. Chlapci si vykoledovali od děvčat spoustu 

dobrot a všichni se vydali k blízkému náhonu, kde vhodili „Mařenu“ 

– symbol zimy – do vody. Zpět do školy se děti vrátily s větvičkami, 

ozdobenými barevnými stužkami tzv.“létéčka“. Ve třídách si žáci 

připravili velikonoční „jidášky“, které jim upekly paní kuchařky. 

Společně jsme poslali zimu pryč a přivítali nové roční období – jaro.  

Mgr. Dana Foltýnová, Mgr. Gabriela Záhorovská, 

Ludmila Pařenicová, Mgr. Světlana Záhorovská. 



 

 

 

 BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA - POHYB 
Tématem letošního ročníku byl pohyb v přírodě ve všech jeho 
podobách. Žáci se zabývali nejenom různými živočichy od drobných 
bezobratlých až po největší savce této planety. Pro mnoho 
z účastníků bylo překvapivé, že pohybem se zabýváme i u rostlin. 
A kolik různých pohybů rostliny dokáží vykonávat! Nejen při růstu, 
ale i při boji o světlo, při rozmnožování, šíření semen. Prostě jako 
vždy to byl zajímavý ročník a jsme zvědaví, co si na nás připraví 
organizátoři v tom příštím.  

Úspěšní řešitelé kategorie C: 
1. místo    Daniela Koňaříková / 8. A 
2. místo     Marek Jaroslav Macháč / 8. A 
3. místo     Martin Dvořák / 8. A 

Úspěšní řešitelé kategorie D:  
1. místo    Anna Smílková / 7. B 
2. místo     Patrik Harangozó / 6. A 
3. místo     Matěj Čech / 6. A  

Žáky připravili Mgr. Liběna Dopitová a Mgr. Tomáš Dopita. 

VYCHÁZKA KE KRMELCI 
V úterý 23. 1. a ve středu 24. 1. se třídy 1. A, 1. B, 2. A a 3. B vydaly 

na vycházku do zasněženého lesa, s cílem navštívit krmelec 

a přilepšit lesním zvířátkům v tomto zimním období. Po cestě jsme 

si udělali krátkou přestávku a ve skupinách postavili sněhuláky. 

Dětem se opravdu povedli a některé děti projevily i velkou kreativitu. 

U krmelce jsme si povykládali, co je vhodné zvířátkům dávat a co 

ne. Do krmelce jsme nasypali oves, kukuřici, kaštany, mrkev 

a jablka a přidali i kus soli, k doplnění minerálních látek. Na zpáteční 

cestě se všichni povozili na kopci. Vycházka určitě splnila svůj účel 

a děti se něco nového naučily přímo venku, v přírodě. 

Mgr. Dana Foltýnová, Mgr. Jana Pitelová, 

Mgr. Gabriela Záhorovská, Mgr. Světlana Záhorovská. 

ROKYTNIČTÍ ŽÁCI REPREZENTOVALI ŠKOLU I MĚSTO NA GLOBE GAMES 2018 
Na 21. GLOBE GAMES v Humpolci nás reprezentovaly dva týmy. Žáci 8. A vytvořili tým „GROKYTŇÁCI“ a představili svůj celoroční badatelský 

projekt „Chceme barvu znáti, s rozkladem jsme spjati“. V něm se zabývali rostlinnými barvivy v listech stromů na školní zahradě. Nejprve 

zjišťovali, jaká rostlinná barviva obsahují zelené listy, poté sledovali složení barviv v listech, které s postupujícím podzimem mění svou barvu. 

Posledním tématem bylo porovnání dvou metod sledování barvozměny – chromatografii a určování barev dle škály z metodiky GLOBE. 

Otázkou bylo, zda listy, které podle metodiky GLOBE mají stejný kód, mají také stejný chromatografický rozklad. Zejména třetí problém, který 

žáci řešili byl velmi originální a na GG v Humpolci opravdu zaujal.  

Tým 9. A „TÝMRÝČŮ“ sledoval v průběhu čtyř ročních období vlastnosti půd na 12 stanovištích na Valašsku. Určovali pH, strukturu, skelet, 

obsah uhličitanů, barvu půdy a jejich změny v průběhu roku a porovnávali půdy i mezi stanovišti navzájem. Zjistili, že půda své vlastnosti na 

daném stanovišti v průběhu roku příliš nemění. Odebrali téměř 20 kg vzorků a na stanovištích převažovaly hlíny a jílovité hlíny s neutrálním 

pH kromě lesních půd, jejichž pH  bylo mírně kyselé. 

Děkujeme městu Vsetín a Spolku rodičů Základní školy Vsetín, Rokytnice 436 za finanční podporu naší účasti. 

žáci 8. A: Adéla Foltýnová, Daniela Koňaříková, Karolína Nováková, Marek Jaroslav Macháč, Martin Dvořák, 
9. A: Kristýna Kocůrková, Monika Běťáková, Zuzana Kašparová, Matěj Chalánek, Martin Bzducha, 

učitelé: Mgr. Liběna Dopitová, Mgr. Tomáš Dopita . 

PEER PROGRAM  
Ve školním roce 2017/2018 aktivně pracovali peer aktivisté žáci 9. tříd Markéta Kopecká, Martin Bzducha, Natka Hurtová, Eliška Pavlovičová, 
Bára Divoká, Lukáš Malý, Matěj Chalánek, Monika Běťáková v 6. třídách po celý školní rok. Hodnotím kladně zaujetí pro práci se svými 
spolužáky u všech peer aktivistů, dokázali si udržet respekt i zájem o tyto hodiny mezi svými vrstevníky. 

 Mgr. Dita Homolková. 

PROJEKT FABER - KELTOVÉ 

21. březen 2018 byl ve znamení historie. Tento den proběhlo v tělocvičně naší školy divadelní představení Keltové. Žáci 4. – 9. tříd měli 

možnost si  zábavnou formou oživit  a doplnit své vědomosti z hodin dějepisu a vlastivědy. Díky panu  Pěnkavovi, tvůrci projektu Faber, jsme 

byli vtaženi do naší dávné minulosti a na jednu hodinu jsme se ocitli v keltském světě. Dozvěděli jsme se, kdy a kde žili tito naši předkové, jak 

sídlili, kdo byli jejich nepřátelé, jak válčili, jaké bohy uctívali, jaké slavili svátky, jak fungovala rodina, jak se líčili, čím se zdobili, proč se jejich  

mincím říká duhovky a mnoho dalších zajímavostí. Žáky zaujalo nejen zajímavé a vtipné vyprávění, ale i věrné repliky nástrojů, šperků, výzbroje 

a dalších věcí. Někteří z nás měli možnost i osobně se zapojit do programu a stali se keltskými bojovníky  nebo jejich pracovitými  manželkami. 

Představení se vydařilo a skupina Faber, kterou jsme na naší škole přivítali už několikrát, opět nezklamala. 

Mgr. Milada Vaňková. 

ŠKOLNÍ KOLO OLYMPIÁDY Z ČESKÉHO JAZYKA 
Školní kolo olympiády z ČJ: 

1. místo Karolína Divoká / 9. A (postup do okresního kola v Rožnově 
pod Radhoštěm) 

2. místo Kristýna Kocůrková / 9. A 

3. místo Martina Pečivová / 9. A 

Celkem se zúčastnilo 15 žáků z 8. a 9. ročníku 

Mgr. Eva Švachová. 
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  SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE I. STUPNĚ ENGLISH SPEAKER! 
V letošním školním roce jsme se opět pokusili zabojovat ve znalostech  z anglického jazyka v 8. ročníku soutěže English speaker pro 4. a 5. 
třídy prvního stupně základních škol ve Vsetíně, ZŠ Luh, který se konal 16. května 2018. Soutěže se zúčastnili: Klára Matějovská (5. A), Josef 
Kovář (5. A), Miriam Liszková (4. A), Tereza Šťastná (4. C). 

V 1. kole se všichni snažili získat po dobu 15 minut co nejvíce bodů v písemném testu, který obsahoval čtení s porozuměním. Ve 2. kole každý 
prezentoval svůj projekt. Čtvrté ročníky soutěžily s tématem My favourite animal, páté ročníky s The four seasons. 

Do 3. kola mohlo postoupit jen 6 žáků z daného ročníku. Zde se každý představil, popsal předložený obrázek a odpovídal na otázky poroty. 
Do tohoto kola se probojovala Miriam Liszková ze 4. A a obsadila 6. místo. 

Žáky do soutěže připravily Mgr. Hana Mrlinová, Mgr. Júlia Šicová. 

MIKULÁŠSKÝ DEN 
Ve středu 6. 12. proběhl na naší škole již tradiční Mikulášský den. Děti z prvního stupně přišly v andělských a především čertích kostýmech 

do školy, aby si tento den pořádně užily. Dle tradic se Mikuláš se svou čertí a andělskou družinou zastavil v každé třídě. Z knihy hříchů si 

přečetl, které děti zlobily a které byly naopak hodné. Za písničku, básničku nebo taneční představení rozdávali andělé odměny nebo přišlo na 

řadu čertí hudrování. Paní učitelky a pan učitel měli pro děti vždy připravené malé překvapení. Někteří odvážlivci se s čerty dokonce na památku 

vyfotili. Ti zlobivější slíbili, že se v příštím roce polepší. V letošním roce Mikulášova družina zavítala i na druhý stupeň. I zde se setkala s velkým 

úspěchem. Zábava v Mikulášském duchu pokračovala pro děti i v odpoledních hodinách v družině. Příští rok se opět těšíme.  

Mgr. Martina Bartošková za Mikulášovu družinu. 

JABLÍČKOVÝ TÝDEN 
Děti z 1.A, 2.A a 3.B měly v říjnu připraven projektový týden 

„O jablíčku“. Děti si dny náramně užily. Každá třída si plnila různé 

aktivity, které připravily paní učitelky. V hodinách českého jazyka 

a matematiky vypracovávaly pracovní listy, připravovaly jablečné 

záviny, sušily křížaly. Moc si pochutnaly na jablečných dobrotách, 

které jim připravily maminky. Obdivovali jsme jablečné výrobky 

a nápadité oblečení. Dětem se moc líbilo v tělocvičně, kde měly 

nachystány různé úkoly – trhání jablíček, slalom mezi jablky, 

přenášení jablíček na lžičce. Děti se už těší na další „projektík“. 

Mgr. Světlana Záhorovská, Mgr. Dana Foltýnová, 

 Mgr. Gabriela Záhorovská. 

MIKULÁŠSKÝ VOLEJBALOVÝ TURNAJ TROJIC 
Pošesté se konal volejbalový turnaj trojic. Letos se utkání sehrála již 

v předvánočním období 6. prosince. Ve středu se v malé tělocvičně 

sešlo osm družstev volejbalových nadšenců. Družstva byla 

rozlosována do dvou skupin. Podle umístění ve skupině se pak hrálo 

o celkové pořadí. Všechny zápasy ve skupině se hrály na dva hrané 

sety do patnácti bodů, zápasy o medailové pozice se hrály na dva 

vítězné sety.  

Za své výkony získali žáci diplomy a drobné sladké ceny a body 

do soutěže Sportovec školy. 

Všem soutěžícím děkuji za účast.  

V tabulce níže je uvedeno konečné pořadí.  

1. UZUMAKI     

Matěj Chalánek / 9. A, Filip Medved / 9. B,  

Tereza Vehovská / 8. B 

2. BESTKY      

Ilona Hendrychová, Lucka Martíšková, Matěj Dědek / 7. A 

3. DREAM TÝM   

Barbora Melichaříková, Monika Koňaříková,  

Daniel Měkyna / 9. B 

4. IGELITI      

Monika Čížová, Jakub Vyškovský / 8. B, Dan Barabáš / 8. A 

5. KUBÍCI       

Jakub Mikeš, Nela Šerá, Sára Sedláčková / 7. B 

6. ŠESŤAČKY    

Iveta Žárská, Klára Šaláková / 6. B, Anna Janušová / 6. B 

7. NEŘÁDI      

Aneta Hoďáková / 7. A, Tobiáš Ostrčil, Patrik Filgas / 6. B 

8. TI NEJLEPŠÍ   

Natálie Žáková, Eliška Srněnská, Michal Vašťák / 7. B 

Mgr. Lenka Zádilská. 

VÁNOČNÍ KRABICE OD BOT 
Vážení rodiče, milí kolegové a žáci. V měsíci listopadu se Naše 

škola zapojila do charitativního projektu „ Vánoční krabice od bot“, 

kterou zaštiťovala Diakonie Vsetín. Cílem této akce bylo a je udělat 

radost dětem z rodin, které se ocitly v nouzi a nemají dostatek 

prostředků, aby dětem koupili Vánoční dárky. Dalším cílem je 

zapojovat děti a vést je k zodpovědnosti a vnímání světa, který je 

obklopuje a uvědomění si toho, že i ony mohou pomoci těm, kteří to 

potřebují.  

V letošním roce jsme se do tohoto projektu zapojili již podruhé 

a opět s velkým úspěchem. Nasbíralo se celkem 224 krabic různých 

velikostí a tvarů. Součástí mnohých dárečků byly i osobní vzkazy 

nebo přání pro dítě, kterému byl dárek určen. 

Děkujeme především Vám rodičům za ochotu, pomoc a velkou 

podporu Vašich dětí při shromažďování Vánočních dárků, které 

mají smysl. 

Děkuji z celého srdce.  

Mgr. Martina Bartošková. 

ADVENT - CHVÍLE OČEKÁVÁNÍ 
23. listopadu se děti ze 3. B a 2. A zúčastnily výukového programu na zámku Lešná u Valašského Meziříčí s názvem Cesta k hvězdě betlémské 
a čertovské Vánoce. Děti se rozdělily do dvou skupin, jedna třída si vyprávěla o čertech, děti uviděly čertí pohádku a také navštívily peklo. 
Předtím však musely splnit čertí úkoly (postavit hranici, hledat čerty nebo spojit čertí obrázky se jménem jejich autora). Druhá třída šla 
do „nebe“. Děti si zahrály scénku o narození Ježíška, povídaly si o svaté Barboře, Martinovi a svaté Lucii. Celý program probíhal v zámeckých 
prostorách. Před odjezdem si děti mohly koupit vánoční ozdoby.   

Mgr. Světlana Záhorovská, Mgr. Gabriela Záhorovská, Ludmila Pařenicová. 
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VRCHAŘSKÁ KORUNA VALAŠSKA 2017 
V sobotu 20. ledna proběhlo v Domě kultury ve Vsetíně vyhlášení nejlepších žákovských a středoškolských účastníků, škol a sportovních klubů 
Vrchařské koruny Valašska za uplynulý ročník 2017. Vyhlášení provázelo vystoupení folklórního souboru Vsacan a cyklistická show v podání 
BMX Flatland týmu.  
Z naší školy se zapojilo celkem 34 žáků z prvního i druhého stupně. Tři z nich zdolali všech padesát předepsaných vrcholů. Damián Pavlík 
z 8. B dokončil Vrchařskou korunu Valašska dokonce jako první žák základních škol. A při předávání cen ho čekal rozhovor, který s ním vedl 
mnohonásobný mistr světa a ČR v jízdě na vysokém kole Josef Zimovčák. Tomáš Proksa rovněž z 8. B dojel VKV osmý a Aneta Hoďáková 
ze 7. A obsadila 14. místo. Aneta během zdolávání vrcholů nafotila zajímavé fotky, některé z nich byly vybrány do soutěže o nejlepší fotografii 
VKV.  
Škola uspořádala dvě vyjížďky. První z nich se konala 30. 5. a cílem bylo zdolat nedalekou Nivku, vyjížďky v horkém počasí se zúčastnilo 
pouze pět žáků. 29. 6. se společně vydalo dvanáct žáků na vrchol nazvaný Červenka sedlo, vyjížďka potom pokračovala směr Nový Hrozenkov.  
Žáci rokytnické školy nasbírali celkem 342 bodů a tím s velkým náskokem ZŠ Rokytnice zvítězila. Velký dík patří také vsetínským sportovním 
klubům, které se do soutěže také přihlásili, především VHK ROBE Vsetín. Vsetínští hokejisté pořádali vyjížďky v rámci letní přípravy a mladí 
hokejisté, kteří navštěvují ZŠ Rokytnici, nasbírali pro školu mnoho cenných bodů. Klub VHK ROBE Vsetín obsadil v konkurenci sportovních 
klubů 3. místo.  
Všem cyklistům děkuji za účast v soutěži a pěknou reprezentaci školy. Věřím, že v příštím roce naše škola první místo obhájí a že se do této 
velkolepé cyklistické akce zapojí více žáků. Vrcholům zdar! 

 Mgr. Lenka Zádilská. 

DEN ZEMĚ A EKOUŠ 2018 

Den Země má ve Vsetíně tradici a ani letošní rok jsme se neobešli bez připomenutí významu péče o naši planetu a životní prostředí. Alcedo 

ve spolupráci s dalšími organizacemi připravilo 20. 4. 2018 program v Panské zahradě, jehož součástí byla ekologická soutěž EKOUŠ. V té 

nás reprezentovala dvě družstva a mezi patnácti týmy se rozhodně neztratila. Grokytňáci skončili na druhém a Martinovci na pátém místě. 

Naši žáci si také připravili soutěžní stanoviště.  

Mgr. Liběna Dopitová. 

STŘÍBRNÝ POHÁR A 2. MÍSTO PATŘÍ HÁZENKÁŘŮM Z ROKYTNICE 
Dne 22. 5. 2018 se v hale na Lapači konal závěrečný turnaj Vsetínské školní ligy házené pod záštitou Klubu házené Vsetín. Turnaje se 

zúčastnily vsetínské základní školy: Ohrada, Rokytnice, Sychrov a Integra, dále školy z Hovězí a Huslenek. Každou školu reprezentovali 

nejlepší hráčky a hráči. 

V průběhu školního roku bylo odehráno celkem devět turnajů. Postupně se utkali na soutěži žáci druhých, třetích, čtvrtých a pátých tříd 

v podzimní a jarní části. V základní části turnaje se hrálo bez počítání branek - jen pro radost ze hry. Vyvrcholením celoročního úsilí byl 

závěrečný turnaj, do kterého každá škola vybrala ty nejzkušenější házenkáře a házenkářky. Jednotlivé zápasy rozhodovali profesionální 

rozhodčí a tentokrát se branky pečlivě počítaly, neboť se hrálo o putovní pohár. 

Družstvo našich chlapců bojovalo s velkým nasazením. Ve čtyřech zápasech s převahou vyhrálo, jen páté utkání dopadlo v náš neprospěch 

a to pouze o dvě branky. Zaslouženě tedy našim hochům patří druhé místo a stříbrný pohár. Děvčata tentokrát obsadila páté místo, ale 

rozhodně jim nechyběla snaha a bojovnost. 

V utkáních byly vidět pěkné sportovní momenty a výkony.   

Sestava družstva chlapců: 

Filip Verner /4.C/, Matěj Kopecký, Hynek Mozga, Matouš Náhlý, Josef Kovář, Radek Pavlica /5.A/,Šimon Kukula, Filip Ondruš, Michal Stuchlík 

/5.B/.   

Sestava družstva dívek: 

Eva Chalánková, Tereza Kobzová, Anna Matošková /5.A/, Nela Nikolénová, Anna Pangrácová, Terezie Pospíšilová, Karolína Žídková, Markéta 

Žídková, Lucie Ščotková /5.B/. 

Všem mladým sportovcům děkujeme za vzornou reprezentaci školy a přejeme další nejen sportovní úspěchy. 

Mgr. Renáta Haschková. 

DEN STROMŮ, ZE STARÉ ŠKOLY 
Dne 17.10.2017 se žáci 4. A a  4. B zúčastnili dvou lektorských programů v zámku Lešná u Valašského Meziříčí a to: „Ze staré školy“  a „Den 
stromů“. 
Po příjezdu do zámku se nás ujala paní učitelová v dobovém kostýmu a zavedla nás do vyučování na přelomu 19. a 20. století. Představila 
nám dobové vyučovací pomůcky, starou třídní knihu a seznámila nás s učivem, které se dříve děti učily a také jaké se dříve používaly tresty. 
Všichni žáci měli možnost usednout do starých školních lavic a vyzkoušet si psaní inkoustem a násadkovým perem. 
Během druhé části programu navštívili žáci celkem tři stanoviště, na kterých postupně poznávali konkrétní stromy z různých úhlů pohledu. 
Poznali mytologii spojenou s jasanem, léčivé účinky lípy a s javorem se dostali až do daleké Asie nebo Ameriky.  
Na závěr programu jsme měli možnost projít se po přilehlém zámeckém parku. Celé dopoledne nás provázelo krásné slunečné počasí a tak 
jsme si toto příjemné zpestření výuky všichni báječně užili. 

Mgr. Hana Václavíková. 
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SPANÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
Prvňáčci ze školní družiny a jejich paní vychovatelky vyrazili na 
večerní výlet do ZOO ve Zlíně. Zoologickou zahradou nás 
prováděla milá paní průvodkyně, od které jsme se dozvěděli mnoho 
zajímavostí. Když jsme se autobusem pozdě večer vrátili do školy, 
tak si děti pochutnaly na pizze, vyčistily zoubky, zavrtaly se do svých 
pelíšků a spaly až do rána. Po snídani jsme si ještě rozdali 
upomínkové listy a vyfotografovali se. Ale to už před školou na své 
děti čekali netrpěliví rodiče…  

Za všechny vychovatelky ŠD a ŠK Lucie Opletalová. 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK – 1. STUPEŇ 
Ve dnech 12. – 16. února jsme vyrazili na svah na Kyčerce s dětmi 

z prvního stupně, aby zde absolvovali většina z nich svůj první 

lyžařský výcvik. 37 dětí bylo rozděleno podle výkonnosti do čtyř 

skupin. Během týdne byly vidět obrovské pokroky všech lyžařů. 

Mnozí byli na lyžích poprvé, ale i přesto se všem podařilo probojovat 

až k úspěšné jízdě na vleku a následnému obřímu slalomu po vzoru 

Ester Ledecké. A tak si všichni zaslouží alespoň tu pomyslnou 

zlatou medaili. Děcka, děkujeme. Bylo s vámi radost lyžovat. 

Hana Řehánková, Mgr. Jana Pitelová, Ludmila Pařenicová, 

Jakub Krška, Mgr. Luděk Kovařík. 
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ROKYTNICKÁ DĚVČATA USPĚLA V OKRSKOVÉM KOLE 

VE  VYBÍJENÉ 

6. a 7. třída dívky     okrskové kolo: 1. místo 

Ve čtvrtek 16. listopadu se v malé i velké tělocvičně v Základní škole 

Vsetín Rokytnice konalo okrskové kolo ve vybíjené děvčat. 

Zúčastnilo se ho pět družstev. Hrál se systém každý s každým. 

Rokytnická děvčata nastoupila v nových dresech, které jim zřejmě 

přinesly štěstí, protože vyhrála všechny zápasy.  

Pořadí škol v okrskovém kole: 

1. ZŠ Rokytnice 

2. ZŠ Ohrada 

3. ZŠ Trávníky 

4. ZŠ Sychrov 

5. ZŠ Luh 

Vítězky postupují do okresního kola.  

Žákyně připravila Mgr. Lenka Zádilská. 

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE  

Anglická olympiáda je nejvíce zastoupenou jazykovou soutěží 

a počet účastníků stoupá každým rokem. Také na naší ZŠ proběhlo 

v prvním prosincovém týdnu školní kolo s účastí téměř padesáti 

žáků, kteří si poměřili své znalosti slovní zásoby, gramatiky, 

porozumění textu a konverzace. Soutěžilo se ve dvou kategoriích 

a výkony soutěžících byly na velmi dobré úrovni. 

Výsledky soutěže: 

kategorie I A kategorie II A 
1. Sára Sedláčková / 7. B    1. Jakub Vyškovský / 8. B 
2. Matyáš Blažek / 6. A      2. František Vodák / 9. B 
3. Natálie Žáková / 7. B     3. Eliška Pavlovičová / 9. B 
Vítězové školního kola nás velmi úspěšně reprezentovali v únoru 
2018 v okresním kole na ZŠ Vyhlídka ve Valašském Meziříčí.  Sára 
Sedláčková v kategorii I A vybojovala 4. místo a rovněž stejně 
krásné 4. místo v kategorii II A obsadil Jakub Vyškovský.  
Vítězům srdečně blahopřejeme a všem zúčastněným děkujeme za 
vynaložené úsilí a za projevený zájem o soutěž. 

Žáky připravily Mgr. Milada Vaňková, Mgr. Petra Ulrichová. 

ANGLICKO - ČESKÉ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PUSS IN BOOTS (KOCOUR V BOTÁCH) A PETER BLACK III 

V měsíci září opět do Domu kultury zavítali herci z Divadelního centra Zlín a předvedli nám dvě  představení. Hned  první hra  Puss in boots  - 

Kocour v botách byla určena mladší věkové kategorii, a to žákům 4. – 6. ročníku. Veselá, trochu zmodernizovaná  anglicko -  česká pohádka 

s písničkami obsahovala komické scény, srozumitelnou anglickou slovní zásobu i drama. 

Následovalo představení Peter Black III, určené pro žáky 7. – 9. ročníku. Již název připomíná hru Černý Petr a rozehrává příběh člověka, který 

během jednoho dne přišel doslova o všechno a který se dostává  na samé dno společnosti. Ale nic netrvá věčně, a tak hrdina opět najde smysl 

života. Tento zdánlivě absurdní příběh motivoval žáky k zamyšlení nad opravdovými hodnotami v životě a nad tím, co by sami udělali, kdyby 

se dostali do podobné situace. Představení, ač na jednu stranu dramatické, bylo podáno s humorem a vtipem, mělo svěžest a bylo zábavné 

hlavně díky kombinaci slovních hříček. Herci mluvili hovorovým  jazykem, takže bylo pro nás velmi přínosné slyšet i jiné pojetí angličtiny. Ohlas 

byl převážně  pozitivní, děti si představení užili, neboť rozuměli skvělé výslovnosti a děj měl spád. 

Mgr. Milada Vaňková. 

VYNIKAJÍCÍ ÚSPĚCH V KRAJSKÉM KOLE LITERÁRNÍ SOUTĚŽE  
Za velký úspěch lze právem považovat 2. místo žákyně naší školy, Karolíny Divoké z 9. A, která s prózou pod názvem Píseň černého anděla 

bodovala v nejstarší kategorii. 

Knihovna Františka Bartoše hostila 5. června vítěze krajského kola literární soutěže pro děti Já jsem tvůj člověk. Účastníci soupeřili v pěti 

kategoriích - 1. až 3. třída, 4. až 5. třída, 6. až 7. třída, 8. až 9. třída a speciální kategorie, zvlášť byly hodnoceny poezie a próza. Samostatnou 

kategorii tvořil komiks. Krajského kola se zúčastnilo celkem 637 dětí, 401 dívek a 236 chlapců, posuzováno bylo 468 příspěvků prózy, 

123 poezie a 44 komiksů. Slavnostní vyhlášení proběhlo za přítomnosti MUDr. Miroslava Adámka, primátora statutárního města Zlína, 

Mgr. Miroslava Kašného, člena rady Zlínského kraje pro kulturu a památkovou péči a dalších významných hostů. O hudební doprovod 

programu se postarali žáci ZUŠ Harmonie Zlín. 

Za velký úspěch lze právem považovat 2. místo žákyně naší školy, Karolíny Divoké z 9. A, která s prózou pod názvem Píseň černého anděla 

bodovala v nejstarší kategorii. V letošním roce také reprezentovala školu v okresním kole olympiády v českém jazyce, kde jí o pouhý bod uniklo 

třetí postupové místo. Ve školní soutěži O krále pravopisu suverénně vystoupala na příčku nejvyšší. K získaným triumfům Káji gratulujeme.  

Mgr. Eva  Švachová. 
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ROKYTNICKÁ ŽABKA      1. ročník 
50 m 
1. Karolína Skálová      1. B    9,7 s 
2.  Beáta Hrubá        1. A    9,9 s 
3.  Nikol Lukášová       1. A   10,1 s 

1. Jakub Filgas        1. A    9,6 s 
2.  Matěj Kůra         1. B       9,5 s 
3. Jiří Válka            1. B   10,0 s 

skok daleký  
1. Aya Sarra Zouari      1. B  280 cm 
2. Markéta Evjáková     1. A  270 cm 
3. Gabriela Habáňová    1. A  260 cm 

1. David Hlaváč         1. A  270 cm 
2. Matěj Kůra         1. B  270 cm 
3. Jiří Válka           1. B  260 cm 

běžecký kros 

1. Karolína Skálová      1. B   
2.  Beáta Hrubá        1. A    
3.  Nikol Lukášová       1. A   

1. Jakub Filgas        1. A 
2. Dominik Jež         1. B 
3. Nikola Matkovič      1. A   

trojboj - 50m + dálka + běžecký kros 

1. Karolína Skálová      1. B   
2.  Markéta Evjáková     1. A    
3.  Beáta Hrubá        1. A   

1. Jakub Filgas        1. A 
2. Dominik Jež         1. B 
3. Jiří Válka           1. B  

ROKYTNICKÁ ŽABKA      2. ročník 
50 m 
1. Daniela Křenková    2. A   9,2 s 
2. Simona Vernerová   2. B   8,7 s 
3. Karolína Šrámková   2. B   8,8 s 

1.  Kristian Nosek      2. B   9,1 s 
2. Jan Plánka        2. B   8,9 s 
3. Jáchym Trlica       2. C   9,4 s 

skok daleký 
1. Romana Makyčová   2. C   280 cm 
2. Karolína Šrámková   2. B   280 cm 
3.  Nikola Juřicová      2. A   270 cm 

1. Lukáš Vyškovský    2. B   340 cm 
2. Adam Orság       2. A   310 cm 
3.  Tobiáš Náhlý       2. B   310 cm 

běžecký kros 

1. Daniela Křenková    2. A   
2. Nikola Juřicová      2. A   
3. Karolína Šrámková   2. B     

1. Jan Plánka        2. B 
2. Lukáš Vyškovský    2. B 
3. Šimon Hanzal      2. A   

trojboj - 50m + dálka + běžecký kros 

1. Daniela Křenková    2. A   
2.  Karolína Šrámková   2. B    
3.  Simona Vernerová   2. B  

1. Jan Plánka        2. B 
2. Tobiáš Náhlý       2. B  
3. Kristian Nosek      2. B  
 

ROKYTNICKÁ ŽABKA      3. ročník 
50 m  
1. Sára Bzduchová     3. A      8,5 s 
2. Adéla Krampotová    3. A     9,2 s 
3.  Karolína Mlčáková    3. B      9,3 s 

1. Adam Němec       3. B     8,5 s 
2. Jakub Kučerňák     3. A     8,0 s 
3. Max Matyáštík      3. B     8,8 s 

skok daleký 
1.  Sára Bzduchová     3. A   350 cm 
2.  Karolína Mlčáková    3. B   300 cm 
3. Klára Barošová      3. A   290 cm 

1. Adam Němec       3. B   360 cm 
2. Simon Roman Nedzyński 3. C 330 cm 
3.  Tomáš Mikulka      3. B   330 cm 

běžecký kros 

1. Adéla Krampotová    3. A   
2. Sára Bzduchová     3. A   
3. Klára Barošová      3. A     

1. Max Matyáštík      3. B 
2. Adam Hynek       3. A 
3. Jakub Kučerňák     3. A   

trojboj - 50m + dálka + běžecký kros 

1. Sára Bzduchová     3. A   
2.  Adéla Krampotová    3. A    
3.  Karolína Mlčáková    3. B  

1. Max Matyáštík      3. B 
2. Adam Němec       3. B 
3. Jakub Kučerňák     3. A 

ROKYTNICKÁ ŽABKA      5. ročník 

50 m 
1.  Michaela Trochtová  5. B   8,7 s 
2.  Tereza Kobzová    5. A   8,8 s 
3.  Anna Matošková    5. A   8,9 s 

1.  Jakub Mezihorák    5. A   8,0 s 
2.  Filip Hradil        5. B   8,2 s 
3.  Hynek Mozga      5. A   8,3 s 

skok daleký  
1. Anna Matošková     5. A   335 cm 
2. Eva Chalánková     5. A   335 cm 
3.  Michaela Trochtová   5. B   329 cm 

1. Jakub Mezihorák     5. A   421 cm 
2. Michal Stuchlík      5. B   365 cm 
3. Hynek Mozga       5. A   350 cm 

ROKYTNICKÁ ŽABKA      4. ročník 

 50 m 
1. Viktorie Šuláková     4. C  8,2 s 
2. Tereza Šťastná      4. C  9,0 s 
3.  Viktorie Polanská     4. B  9,1 s 

1. Filip Verner         4. C  8,0 s 
2. Damien Hynek Stodůlka 4. C  8,2 s 
3.  Lukáš Kovář        4. B  8,3 s 

skok daleký  
1. Viktorie Šuláková     4. C  359 cm 
2. Radka Vodáková     4. C  310 cm 
3. Viktorie Polanská     4. B  295 cm 
 

1. Lukáš Kovář        4. B  405 cm 
2. Filip Verner         4. C  402 cm 
3.  Damien Hynek Stodůlka 4. C  383 cm 

VOLEJBAL     8. a 9. třída dívky  
okrskové kolo     1. místo  
sestava: Hendrychová I., Martišková L. / 7. A, Koňaříková M., 

Melichaříková M. / 9. B, Čížová M. 8. B, Šaláková K., Žárská I. 6. B 

Žákyně připravila Mgr. Monika Vráblíková. 

OKRESNÍ PŘEBOR ŠKOL V ŠACHU  
Ve středu 22. 11. 2017 proběhlo v Alcedu na Rybníkách Okresní kolo šachového turnaje škol. Zúčastnilo se ho 28 družstev (126 šachistů) ze 

základních a středních škol ze Vsetína a blízkého okolí. Soutěžilo se v několika kategoriích. Nás reprezentovali v kategorii B - II. stupeň Martin 

Dvořák, Matěj Kopecký, Matěj Čech a Daniel Barabáš. V tomto složení mělo družstvo svou premiéru. Svého úkolu reprezentovat naši školu 

se ovšem zhostili více než dobře a dosáhli krásného třetího místa. Gratulujeme. 

Mgr. Bartošková Martina. 

HALOVÁ KOPANÁ 
chlapci  8. a 9. třída     
sestava:   
Tomáš Calaba, Matěj Chalánek / 9. A, 
Filip Medved / 9. B, Daniel Barabáš, 
Ondřej Dobeš / 8. A, Boris Babeliak,  
Michal Medved / 8. B 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 
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NEJVŠESTRANNĚJŠÍ ŽABÁK (TROJBOJ - 1. AŽ 3. ROČNÍK)  
1. Daniela Křenková   2. A, Sára Bzduchová 3. A     4 body 
2. Karolína Skálová    1. B                    5 bodů 

3. Jan Plánka       2. B                    6 bodů 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NEJZAJÍMAVĚJŠÍ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY A KLUBU 

 Koloběžkové závody zručnosti 

 Halloweenské strašidelné odpoledne 

 Pečení perníčků v Alcedu a ve školní kuchyňce 

 Zvířátková bojovka v lese  

 Bowling v Luhu 

 Kuželna na Ohradě 

 Solná jeskyně ve Fitness Kohútek  

 Návštěvy dětského oddělení Masarykovy knihovny 

 Tvoření v Masarykově knihovně 

 Hvězdárna Vsetín 

 Lektorské programy a výstavy na Vsetínském zámku 

 Dětská filmová představení v kině Vatra 

 Šachové Grand Prix školní mládeže  

 Keramické tvoření v Alcedu 

 Pexesománie 

 Turnaj v „Člověče, nezlob se“ 

 Sběr starého papíru 

 Sběr vršků z PET lahví pro Auxilium 

 Přátelský turnaj v Doubblu 

 „Vánoční krabice od bot“ 

 Dětská regata v Městských lázních 

 Plavecká soutěž mezi městy 

 Předprázdninové opékání špekáčků   

 Galaxie Zlín 

 Návštěva zábavního centra „Džungle“ 

 Horolezecká stěna v Alcedu 

VÍCEDENNÍ A VÍKENDOVÉ AKCE  

 Spaní ve školní družině   

 přivítání prvňáčků – večerní prohlídka ZOO Lešná 

 návštěva druháků v Dětském zábavním centru Galaxie 
 Návštěvy divadelních představení pro děti v Městském divadle 

ve Zlíně 
 Laser game Zlín 
 Dinopark a ZOO Vyškov 
 Rozhledna „Královec“ u Valašských Klobouk 
 Minitábor v Rajnochovicích 

AKCE POŘÁDANÉ NEJEN PRO DĚTI NAVŠTĚVUJÍCÍ  
ŠD A ŠK 

 Halloween pro 2. stupeň 
 Mikulášská nadílka  
 Předvánoční jarmark 
 Dětský karneval 
 Školní ples 
 Retro den na 2. stupni 
 Ponožkový den – Světový den Downova syndromu 
 Velikonoce na 2. stupni 
 Modrý den – Světový den autismu 
 Oslava MDD – pohádková stezka 
 Duhový týden 
 Čarodějnický den 
 Rozlučková párty pro 9. ročník 

Rády bychom tímto poděkovaly všem rodičům, kolegům a žákům 2. 
stupně, kteří s námi během školního roku spolupracovali a podíleli 
se na realizaci námi pořádaných akcí.  

Vychovatelky školní družiny Lucie Opletalová, Hana Řehánková, 
Radka Tvarůžková, Klára Blažková, Lucie Kašparová, 

a za školní klub Martina Bartošková. 

AKTIVITY KLUBU NADANÝCH DĚTÍ V TOMTO ŠKOLNÍM 
ROCE 
▫ Hádanky, hlavolamy, šifry, luštění záhad, detektivní příběhy 
▫ Interaktivní hraní, logické úlohy, hry se slovy 
▫ Strategické deskové hry  
▫ Dětské rébusy – pyramida, sudoku, přesmyčky  
▫ Jednoduché fyzikální pokusy  
▫ Křížovky pro spolužáky – tvoření a luštění 
▫ Enigmatické hádanky, číselné doplňovačky 
▫ Vytváření vlastních hlavolamů z papíru  
▫ Motorické hry - zručnost 
▫ Znalostní hry a kvízy, skládání puzzle 
▫ Magické čtverce, cvičení postřehu 
▫ Den dětí s deskovými hrami 
▫ Hry pro rozvoj smyslového vnímání 
▫ Bludiště, piškvorky  
▫ Výlet do Olomouce – Pevnost poznání – interaktivní výstava plná 
vědy 

Mgr. Renata Haschková, Mgr. Lenka Valchářová. 

ROKYTNICKÁ LAŤKA 

mladší žákyně 

1. Karolína Šťastná / 7. B    120 cm 
2. Veronika Nováková / 7. B  115 cm 
3. Natálie Vinklerová / 7. B   110 cm 

mladší žáci 

1. Vojtěch Mikula / 7. A     135 cm 
2. Matyáš Dědek / 7. A     125 cm 
3. Petr Špok / 7. B        125 cm 

starší žákyně 

1. Karolína Daňková / 9. A   135 cm 
2. Kateřina Krupičková / 9. B  130 cm 
3. Adriana Turková / 8. B    125 cm 

starší žáci 

1. Adam Kučera / 9. B      155 cm 
2. Matěj Chalánek / 9. A     150 cm 
3. Martin Bzducha / 9. A     140 cm 

Soutěž připravili RNDr. Bořek Navrátil, Mgr. Monika Vráblíková, 

Mgr. Hynek Hromada. 

A SKONČILI JSME V PEKLE . . . 
Také žáci pátých tříd navštívili 11. prosince zámek v Lešné u Valašského Meziříčí. Zúčastnili se vzdělávacího programu o vánočních zvycích 
s názvem Čertovské Vánoce. A jak už název napovídá, hlavním tématem byli čerti.   
Zhlédli jsme čertí divadlo, poznali pravou čertovskou povahu, víme, jakými pracemi se čerti zabývali, jak hledali nevěsty, jak se jim nechtělo 
pracovat, odkud přišli, kde se vzala jejich jména a hlavně, jak to chodí v pekle. Aby bylo seznámení s pekelníky dokonalé, navštívili jsme je přímo 
v jejich strašidelném domově. 
Druhá část programu byla vánoční tvořivá dílna. Všichni jsme si vyrobili voňavou svíčku z pravého včelího vosku zdobenou kořením. Společně 
jsme sledovali lití olova a poté přemýšleli, co v tom novotvaru vidíme, jaký tedy bude  náš nadcházející rok. Také nám průvodkyně přiblížila, 
jakým způsobem se dříve pekli perníčky, ukázala nám starobylé dřevěné formičky s vánočními motivy.  

Mgr. Renáta Haschková, Mgr. Júlia Šicová, Markéta Frýdlová. 
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UŽIVIL BYCH SE RUKAMA?   
Jeden, dva, tři, teď, 

postavíme zeď. 
Bude to zeď veliká, 

máme na to zedníka. 
Cihla sem, cihla tam, 

žádnou stranou nenechám! 
Cihly rovně postavit, 

Rovnou zeď pak budem mít. 

Dne 24. 10. se žáci 8. B zúčastnili exkurze na SOŠ J. Sousedíka, kde si mohli prakticky vyzkoušet, co obnáší obor zedník a obráběč kovů. Při 
stavbě komínu z cihel a písku se přesvědčili, jak důležitá je přesnost a spolupráce. Trojice kluků postavila dokonce klenbu. Při práci s kovem 
si žáci procvičili geometrii a celkovou zručnost. Nutno říci, že o své šikovnosti přesvědčili tamější pány učitele nejen kluci, ale i snaživé dívky. 
Z této akce jsme si odnesli pěkný zážitek.                                                    Mgr. Eva  Švachová. 
 

ZÁMEK PLNÝ ŘEMESEL ANEB ZÁŽITKOVÝ DEN SE ŠKOLOU JOSEFA SOUSEDÍKA 

10.4.2018 čekalo na žáky pátých ročníků v prostorách Vsetínského zámku patnáctero řemesel, které si mohli sami vyzkoušet. Úkolem žáků 

bylo projít 15 stanovišť a splnit jednotlivé úkoly. Chlapci sledovali práci truhláře, instalatéra, automechanika i autotronika. Vyzkoušeli si i práci 

elektrikáře, tesaře a strojaře. Děvčata zaujalo skládání ubrousků, zdobení perníčků i zajímavá perníková kompozice-Odemykání jara. Zkusila 

si však i jízdu s auty na dálkové ovládání. Kdo měl hlad i chuť, mohl si sám připravit jednohubky. Trochu sportu neuškodí, a tak řada na X-box 

byla pořád dlouhá. Zájemci o módu si mohli prohlédnout virtuální módní přehlídku SOŠ z Púchova, která je partnerskou školou SOŠ Josefa 

Sousedíka. 

Pohledem na krásně prostřenou a připravenou tabuli s tématem lesa a přírody jsme se s řemesly a žáky SOŠ rozloučili. 

                                                                   Mgr. Renáta Haschková, Mgr. Júlia Šicová, Markéta Frýdlová. 

ZOO ROKYTNICE NA 1. STUPNI 
V pátek 4. května 2018 jsme si opět přinesli své domácí mazlíčky. Předvedli se nám morčata, myši, křečci, rybičky, gekon, chameleon, šnek, 
želvičky a spousta plyšáků. Ke každému zvířátku byly vytvořeny popisky o jejich způsobu života. Kdo nemohl přinést svého zvířecího kamaráda, 
doložil aspoň fotografie.  

Za I. stupeň Mgr. Hana Mrlinová. 

PŘEDNÁŠKA  O AUSTRÁLII V ANGLIČTINĚ  
Koncem dubna nás již potřetí navštívil nadšený cestovatel pan Karel Kocúrek. V minulých letech jsme se od něho dozvěděli mnoho informací 

o životě ve Spojených státech amerických. Nyní se s námi podělil o zážitky a vzpomínky ze svého putování  po další anglicky mluvící zemi – 

Austrálii. A tak žáci 4. – 9. ročníků opět zažili netradiční hodinu angličtiny. Pan Kocúrek nám velmi poutavě vylíčil nejen  běžný život současných 

Australanů, ale i život původních obyvatel, dozvěděli jsme se mnoho zajímavostí  o rázu krajiny, o jedinečných zvířatech, o tom, jak se žije ve 

velkých městech i na farmách, o odlišnostech mezi britskou a australskou angličtinou etc. Své vyprávění doplňoval krásnými fotografiemi a videi, 

které pořídil se svými přáteli. Mladším žákům pomáhal českým překladem, k starším hovořil jen anglicky. 

Přednáška se setkala s velkým ohlasem, všem dětem se velmi líbila, a tak se všichni opravdu těšíme na další setkání, 

                                                          Mgr. Milada Vaňková. 

MEZINÁRODNÍ ATLETICKÉ ZÁVODY POD ZÁŠTITOU ŠÁRKY KAŠPÁRKOVÉ  
Podzimní počasí tentokrát našim malým atletům nepřálo. V den konání atletických závodů vydatně pršelo. Přesto se naši sportovci ve čtvrtek 

21. září zúčastnili mezinárodních závodů, které se každoročně konají v Základní škole na Ohradě. Organizátoři soutěže neměli lehký úkol. 

Museli připravit soutěžní disciplíny vhodné do tělocvičen. Tak se stalo, že nikdo ze závodníků do poslední chvíle nevěděl, co ho čeká. Proto 

také v našem družstvu panovala menší nervozita. 

V každé tělocvičně byly připraveny různé disciplíny – překážková dráha, člunkový běh, skok do dálky z místa, hod plným míčem, sedy-lehy 

v časovém limitu a cvičení obratnosti rovněž v daném čase. Všechna cvičení vydatně prověřila kondici závodníků, při posledních disciplínách 

už docházely síly. 

Po absolvování závodů účastníky čekalo velmi příjemné překvapení. Do tělocvičny zavítala mistryně světa v atletice Šárka Kašpárková. 

Vyprávěla o svém vztahu ke sportu, o začátcích sportovní dráhy, o všech sportovních úspěších a výkonech. Promítla nám také ukázky svých 

nejcennějších trojskoků. Přivezla s sebou i zlaté medaile, které si mohl každý posluchač nejen prohlédnout, ale také osahat. Celé povídání 

bylo poutavé a zvědavci dostali odpověď na každou otázku. Na závěr setkání zájemci obdrželi kartičku s fotem Šárky Kašpárkové i jejím 

vlastnoručním podpisem.  

Školu reprezentovalo družstvo složené ze žáků a žákyň 3., 4. a 5. tříd. Společnými silami vybojovali 5. místo. 

Poděkování za reprezentaci školy zaslouží všichni členové družstva, které tvořili: 

Anna Matošková / 5. A, Karolína Matochová / 5. A, Hynek Mozga / 5. A, Filip Hradil / 5. B, Viktorie Šuláková / 4. C, Sabina Hanáková / 4. A, 

Filip Verner/ 4. C, Jiří Zezulka / 4. C, Sára Bzduchová / 3. A, Adéla Krampotová / 3. A, Jakub Kučerňák / 3. A, Šimon Šmíd / 3. B 

Mgr. Renata Haschková. 
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POHÁR ROZHLASU 2018 

mladší žákyně 3. místo 
okrskové kolo 3 237  bodů 

60 m 

Ježová Kristýna  9,3 s 7. 

Pavlovičová Alžběta  10,1 s 11. 

Smílková Anna  10,0 s 10. 

600 m 

Šerá Nela  2:20,0 min 6. 

Šťastná Karolína  2:13,0 min 3. 

Šťastná Marie  2:27,0 min 9. 

skok 
vysoký 

Šťastná Karolína  115 cm 10. 

Šťastná Marie  125 cm 1. 

Mlčáková Adina  120 cm 5. 

skok 
daleký 

Ježová Kristýna  341 cm 7. 

Sedláčková Sára  331 cm 9. 

Žáková Natálie  327 cm 11. 

hod 
míčkem 

Šerá Nela  36,7 m 2. 

Šaláková Klára  30,5 m 8. 

Zeťáková Nicol  29,0 m 19. 

4x60 m 
Ježová, Pavlovičová A., 

 37,9 s 3. 
Smílková, Šťastná K. 

4x60 m 
Šťastná M., Šaláková 
Žáková, Zeťáková 

 41,4 s 7. 

Žákyně připravila Mgr. Monika Vráblíková. 

 

POHÁR ROZHLASU 2018 

starší žákyně 1. místo 
okrskové kolo 4 617 bodů 

60 m 

Magda Rochowanská 7.B 9,3 s 13. 

Adriana Turková 8.B 8,5 s 1. 

Karolína Divoká 9.A 8,9 s 4. 

800 m 

Zuzana Kašparová 9.A 3:07,0 min 6. 

Daniela Koňaříková 8.A 3:20,0 min 13. 

Adéla Foltýnová 8.A 3:10,0 min 10. 

skok 
vysoký 

Monika Čížová 8.B 135 cm 3. 

Adriana Turková 8.B 140 cm 1. 

Kateřina Krupičková 9.B 130 cm 5.-7. 

skok 
daleký 

Daniela Koňaříková 8.B 364 cm 10. 

Monika Čížová 8.B 438 cm 1. 

Lucie Turýnová 8.B 401 cm 5. 

vrh 
koulí 

Adéla Foltýnová 8.A 7,10 m 11. 

Kateřina Krupičková 9.B 7,25 m 8. 

Monika Běťáková 9.A 7,65 m 7. 

4x60 m 
Rochowanská, Čížová, 

 35,9 s 5. 
Turková, Divoká 

4x60 m 
Koňaříková, Turýnová, 

 37,2 s 8. 
Foltýnová, Krupičková 

POSTUP DO OKRESNÍHO KOLA     

Žákyně připravila Mgr. Monika Vráblíková. 

 

POHÁR ROZHLASU 2018 

mladší žáci 1. místo 
okrskové kolo 3 249 bodů 

60 m 

Dan Knebl  8,0 s 2. 

Štěpán Kratochvíl  8,5 s 8. 

Matěj Juráň  8,8 s 9. 

1000 m 

Patrik Filgas  3:53,0 min 9. 

Radovan Šrámek  3:51,0 min 8. 

Matěj Juráň  3:36,0 min 4. 

skok 
vysoký 

Vít Juřica  125 cm 8. 

Patrik Filgas  120 cm 9. 

Radovan Šrámek  125 cm 3.-4. 

skok 
daleký 

Dan Knebl  436 cm 2. 

Štěpán Kratochvíl  421 cm 3. 

Tobiáš Ostrčil  364 cm 15. 

hod 
míčkem 

Vít Juřica  53,0 m 2. 

Jiří Horák  46,8 m 6. 

Adam Vašťák  44,0 m 8. 

4x60 m 
Knebl, Kratochvíl 

 35,6 s 3. 
Juráň, Šrámek 

4x60 m 
Vašťák, Filgas 

 38,4 s 7. 
Ostrčil, Juřica 

 

POSTUP DO OKRESNÍHO KOLA     
Žáky připravil RNDr. Bořek Navrátil. 

 

POHÁR ROZHLASU 2018 

starší žáci 1. místo 
okrskové kolo 4 617 bodů 

60 m 

Martin Bzducha  7,9 s  5. 

Tomáš Calaba  7,8 s 2. 

Adam Kučera  8,0 s 7. 

1500 m 

Jan Hrubý  5:24,0 min 7. 

Daniel Barabáš  5:33,0 min 9. 

Štěpán Žůrek  5:35,0 min 11. 

skok 
vysoký 

Mikuláš Čablík  150 cm 4. 

Dominik Walek  145 cm 8. 

Matěj Chalánek  155 cm 2. 

skok 
daleký 

Martin Bzducha  515 cm 3. 

Filip Medved  477 cm 11. 

Jakub Vyškovský  515 cm 4. 

vrh 
koulí 

Daniel Barabáš  9,81 m 8. 

Dominik Walek  9,75 m 9. 

Tomáš Calaba  8,6 m 15. 

4x60 m 
Calaba, Walek, 

 30,8 s 1. 
Kučera, Bzducha 

4x60 m 
Medved, Barabáš, 
Vyškovský, Žůrek 

 31,5 s 2. 

POSTUP DO OKRESNÍHO KOLA     

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

 

PLACKA SEM, PLACKA TAM…   
Předvánoční čas si několik žáků z 1. i 2. stupně zpříjemnilo netradiční výrobou originálních dárečků. Na vlastní kůži jsme si vyzkoušeli kreativní 
zábavu určenou pro děti i dospělé, kterou k nám přivezl pan Kišš z Brna. K výrobě placky, zrcátka či magnetky stačily pouze pastelky, tužky 
nebo fixy a trocha představivosti. Nejen žáci, ale i paní učitelky si tak odnesli výrobek s vlastním motivem. Plackohraním jsme také pomohli 
nadačnímu fondu Šance dětem s onkologickým onemocněním, jež tráví až příliš času v nemocnicích. Z každého vyrobeného kousku putovalo 
10% částky na jejich úsměvy. 

Mgr. Eva Švachová. 
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ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 2018 
starší žákyně  8. místo 
okresní kolo  5 068  bodů 

60 m 

Karolína Daňková  9. A 8,7 s 582 

Lucie Turýnová  8. B 9,7 s 348 

Adriana Turková  8. B 8,9 s 531 

Adéla Foltýnová  8. A 9,7 s 348 

     

1000 m 

Karolína Daňková  9. A 3:11,5 min 266 

Lucie Turýnová  8. B 3:24,4 min 172 

Adriana Turková  8. B 2:54,9 min 414 

Adéla Foltýnová  8. A 3:20,1 min 201 

     

skok 
vysoký 

Lucie Turýnová  8. B 115 cm 266 

Adriana Turková  8. B 127 cm 379 

     

skok 
daleký 

Karolína Daňková  9. A 427 cm 371 

Adéla Foltýnová  8. A 357 cm 214 

hod 
míčkem 

Lucie Turýnová  8. B 23,68 m 162 

Adriana Turková  8. B 20,2 m 123 

   m  

vrh  
koulí 

Karolína Daňková  9. A 7,91 m 394 

Adéla Foltýnová  8. A 6,40 m 297 

Jednotlivci: 
  Karolína Daňková  1613 bodů 
  Lucie Turýnová  948 bodů 
  Adriana Turková  1447 bodů 
  Adéla Foltýnová  1060 bodů 
     

Žákyně připravila Mgr. Monika Vráblíková. 

 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 2018 
mladší žákyně 6. místo 
okresní kolo 4 500 bodů 

60 m 

Karolína Pastorčáková  6. A 9,8 s  328 

Sára Sedláčková  7. B 9,6 s  369 

Magda Rochowanská  7. B 8,9 s  531 

Karolína Šťastná  7. B 9,1 s  482 

Marie Šťastná  6. B 9,2 s  458 

600 m 

Karolína Pastorčáková  6. A  min   

Sára Sedláčková  7. B 2:27,9 min  177 

Magda Rochowanská  7. B 2:10,2 min  369 

Karolína Šťastná  7. B 2:24,5 min  209 

Marie Šťastná  6. B 2:20,7 min  136 

skok 
daleký 

Karolína Pastorčáková  6. A 268 cm  57 

Sára Sedláčková  7. B 272 cm  63 

Magda Rochowanská  7. B 369 cm  336 

skok 
vysoký 

Karolína Šťastná  7. B 120 cm  312 

Marie Šťastná  6. B 124 cm  350 

hod 
míčkem 

Karolína Pastorčáková  6. A 21,15 m  133 

Sára Sedláčková  7. B 22,27 m  146 

Magda Rochowanská  7. B 24,86 m  175 

Karolína Šťastná  7. B 34,43 m  288 

Marie Šťastná  6. B 32,36 m  263 

Jednotlivci: 
  Karolína Pastorčáková  518 bodů 
  Sára Sedláčková  755 bodů 
  Magda Rochowanská  1247 bodů 
  Karolína Šťastná  1291 bodů 
  Marie Šťastná  1207 bodů 

Žákyně připravila Mgr. Monika Vráblíková. 

 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 2018 
mladší žáci 5. místo 
okresní kolo 5 020 bodů 

60 m 

Vojtěch Mikula 7. A 8,5 s 364 

Matyáš Dědek 7. A 8,9 s 274 

Dan Knebl 6. A 8,1 s 465 

Štěpán Kratochvíl 7. A 8,6 s 340 

     

800 m 

Vojtěch Mikula 7. A 2:34,4 min 446 

Matyáš Dědek 7. A 2:35,9 min 431 

Dan Knebl 6. A 2:53,2 min 273 

Štěpán Kratochvíl 7. A 2:40,2 min 388 

     

skok 
vysoký 

Vojtěch Mikula 7. A 142 cm 331 

Matyáš Dědek 7. A 134 cm 276 

skok 
daleký 

Dan Knebl 6. A 468 cm 323 

Štěpán Kratochvíl 7. A 430 cm 255 

     

hod 
míčkem 

Vojtěch Mikula 7. A 37,31 m 202 

Matyáš Dědek 7. A 40,58 m 229 

Dan Knebl 6. A 46,47 m 278 

Štěpán Kratochvíl 7. A 30,23 m 145 

     

Jednotlivci: 
  Vojtěch Mikula 1343 bodů 
  Matyáš Dědek 1210 bodů 
  Dan Knebl 1339 bodů 
  Štěpán Kratochvíl 1128 bodů 
     

Žáky připravil RNDr. Bořek Navrátil. 

 

ROKYTNICKÁ MÍLE 

mladší žákyně 

1. Karolína Pastorčáková / 6. A 
2. Karolína Šťastná / 7. B 
3. Marie Šťastná / 6. B 

mladší žáci 

1. Jan Hrubý / 7. A 
2. Matyáš Dědek / 7. A 
3. Adam Vašťák / 7. B 

starší žákyně 

1. Karolína Daňková / 9. A  
2. Adéla Foltýnová / 8. A 
3. Daniela Koňaříková / 8. A 

starší žáci 

1. Tomáš Calaba / 9. A 
2. Martin Bzducha / 9. A   
3. Daniel Barabáš / 8. A 

Soutěž připravili RNDr. Bořek Navrátil, Mgr. Monika Vráblíková, 

Mgr. Hynek Hromada. 

13 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

PUTOVÁNÍ ZA POZNÁNÍM 
Žáci pátých tříd počátkem května navštívili hlubinný důl Landek, ve kterém se dříve těžilo černé uhlí.  Poté jsme projeli Ostravou k planetáriu, 
abychom zde zhlédli pořad s názvem Putování sluneční soustavou. Zvědavci dlouho obdivovali vystavené unikátní exponáty v budově 
planetária.  
S nadsázkou lze říci, že se nám podařilo prozkoumat nejen podzemí naší planety, ale také povrchy a nitra ostatních planet sluneční soustavy.   

Mgr. Renáta Haschková. 

VÁNOČNÍ JARMARK 
Ve dnech 11. 12. a 12. 12. se na naší škole konal každoroční Vánoční jarmark pořádaný školní družinou a školním klubem. Každá z družin 
a školní klub si v prostorách družiny připravily pro spolužáky, paní učitelky, pány učitele, rodiče, prarodiče a rodinné příslušníky množství 
vánočních výrobků. Mnohé z nich vyrobily děti samy.  S některými pomáhali rodiče a paní vychovatelky, které taktéž přispěly svými výrobky. 
Letošní jarmark navštívilo velké množství zájemců o vánoční výrobky. A opravdu bylo z čeho vybírat. Každý, kdo přišel, si mohl odnést drobné 
dárečky pro své blízké, buď v podobě ozdůbek, svícínků, hraček, přáníček,…. Nebyla nouze ani o jedlé dekorace v podobě perníkových 
chaloupek, kaprů, podkov nebo adventních kalendářů. Především nás potěšila příjemná atmosféra a Vánoční nálada. 
Děkujeme rodičům za podporu při poskytování výrobků na Vánoční jarmark.  

Mgr. Bartošková Martina. 

VYBERME SI ZDRAVÍ - PUTOVÁNÍ ZA ZDRAVÝM JÍDLEM 
Ve středu 11. října se žáci pátých tříd zúčastnili vědomostní soutěže s názvem „Vyberme si zdraví – putování za zdravým jídlem.“  Soutěž 
organizovaly pracovnice Krajské hygienické stanice Vsetín a Zlín. 
V tělocvičně byla připravena čtyři stanoviště, na kterých družstva prokazovala své znalosti o zdravé výživě. Snažit se museli všichni členové 
družstva, aby pro svůj tým získali co nejvíce bodů. Každá skupina postupně prošla všemi stanovišti. Největší oblibu si získal stánek určený 
k nakupování potravin, protože nabízel spoustu dobrot a lákadel. Nebylo snadné do nákupního košíku vložit jen potraviny zdravé. Po skončení 
soutěže byly vyhlášeny výsledky a z 1. místa se radovalo družstvo s názvem „Pohodáři.“  
Pochvalou za výborné znalosti o správné výživě byli oceněni všichni soutěžící. 

Mgr. Renáta Haschková, Mgr. Júlia Šicová. 
 

Více informací o činnosti naší školy nejen za uplynulý školní rok, ale i za léta předešlá, najdete na školním webu 

www.zsrokytnice.cz, o který se stará Mgr. Tomáš Dopita ve spolupráci se všemi pedagogickými pracovníky školy. 
 

 

Za obětavou práci v letošním školním roce patří poděkování všem vyučujícím naší školy, vychovatelkám, 
technickohospodářským pracovnicím, pracovnicím školní jídelny a také správním zaměstnancům. 

 

 

NA SHLEDANOU PO PRÁZDNINÁCH! 
 

Toto číslo zpravodaje připravil ve spolupráci s vyučujícími a žáky naší školy Mgr. Tomáš Dopita. 
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SPOLUPRÁCE SE VSETÍNSKOU NEMOCNICÍ 
Den před vánočními prázdninami jsme navštívili Rehabilitační oddělení vsetínské nemocnice a předali zde terapeutické míčky a válečky, které 
pomohou zlepšit zdravotní stav malým i velkým pacientům. Pracovníci rehabilitace nám předvedli, jak budou terapeutické pomůcky používat, 
také jsme si mohli na vlastní kůži vyzkoušet některé metody rehabilitace. 
Míčky jsme ušili společně s děvčaty ze třídy 9.A a loňskými deváťáky v hodinách pěstitelských prací. Materiál na výrobu nám poskytla firma 
EMITEX z Ostravy. Jsme rádi, že se nám z něj podařilo vyrobit něco, co pomůže druhým lidem. O naše terapeutické míčky je zájem a tak v šití 
budeme určitě pokračovat. 

žáci 8. A, Liběna Dopitová, třídní učitelka. 

http://www.zsrokytnice.cz/

